Qua quidem praevio modo exhibita, et celebrata, ac coram dicta Domina Fatente perlecta Fundationali Fessione Adm. Reverendus Pater Chrysostomus a S. Disma Scholarum Piarum Collegij Nitriensis Rector Actualis aequae coram nobis in Capitulo personaliter constitutus nomine, et in Persona praefatae sacrae Religionis omnem praedictam obligationem in se suosque successores ac praelibati Collegij Fratres assumpsit, et levavit, ac pro Rata, grata et accepta sequenti exhibito scripto declaravit et vivae etiam vocis suae eloquio id ipsum roboravit . . .

L. S.

Lecta in Capitulo per Mich. Ribinyi Lectorem m. p.

Eredeti. A nyitrai k. r. ház levéltára.

87.

**1757. okt. 1. Birovszky György nyitrai kanonok alapítványt tesz a piaristák nyitrai kollegiuma részére.**

Ego infrascriptus notum facio quibus expedit Universis; quod consignaverim Venerabili huic Collegio Piarum Scholarum florenos Rhenenses Mille id est fl. 1000, una cum annuo Interusurio florenis 20. Tali sub conditione, ut annum illud Interesse utpote floreni 60 vita mea superstite imputetur pro mea annuali Intertentione, residuos vero florenos 12 ad supplementum florenorum 72, uti ante hac ab anno 1740 die 10 Januarij usque ad diem ultimam mensis decembris modo decurrentis fideliter V. Collegio deposui et persolvi, ita in posterum favente Domino Deo me soluturum obligo. Ubi vero Divina Majestas ex hac vita mortali animam meam ad aeternitatem evocaverit, praenotati floreni 60 Interessales cedant pro quadraginta Missis per decursum Sacrae Quadragesimae celebrandis pro refrigerio animae meae peccatricis, Parentum et Cognatorum mortuorum, nec non Divina Benedictione Vivorum. In cujus majus robor hoc scriptum meum usitato sigillo munitum dedi. Nitriae die 1-a octobris Anno 1757.

Georgius Birovszky m. p.

L. S.

Eredeti. A nyitrai kegyesrendi ház levéltára.

88.

**1758. Szakmáry Ignác és neje, nyitrai lakosok, némi ingatlanokat ruháznak át a nyitrai collegiumra.**

Dominus Ignatius Szakmáry chirurgus Nitriensis cum uxore sua Anna Maria hortum suum, horreum, et domum, quae horto nostro et Lukacsiano vicina et continua sunt, collegio cessit.

Másolat. Hist. Dom. Nitr. Lib. I. 122.

89.

**1759. Thuróczy András alapítványa a nyitrai collegium számára.**

Dominus Andreas Turóczy ex Alsó-Kereskény aetate iam gravis in ultima sua dispositione largitus est Collegio nostro Nitriensi fl. Rh. 100 . . . Plura in particulari, dum vixit, beneficia praestabat Collegio. Cujus proinde et Religiosi Domus hujus pie meminerint crebrius commendatur plurimum. Instrumenta super his Fundamentalibus alia nulla confecta sunt, quam puncta Testamentorum, quibus praeclare satisfactum ab ijs est, quibus executio Testamenti ex mente Testatoris incumberebat.

Hist. Dom. Nitr. Lib. I. p. 122.

90.

**1760. Planiczky János adománya a nyitrai collegium számára.**

Ego infrascriptus per Provinciam Hungariae Cler. Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Praepositus Provincialis tenore praesentium notum facio, indicatum mihi esse per P. Michaellem Prileszky a S. Joanne Nep. Coll. Nitriensis Rectore de pia Sancta et salutari intentione Domini Adm. Reverendi Joannis Planiczky Ecclesiae Babensis et Filialium Parochi zelotissimi, qua Dominus iste Benefactor pollicetur daturum se, quemadmodum effective iam dicto Collegij nostri Nitriensis Rectori enumeravit, immanuavitque fl. Rhen. 500 id est quingentos etc.

Datum Nitriæ ad Sanctum Ladislaum in aedibus nostris Scholarum sub sigillo Provinciae Anno 1760 die 27 mensis 9bris. Gregorius Tapoltsányi a S. Ladislao Provincialis. L. S.

Ezen összeget a kegyes adakozó 1762 junius 21-én még 440, 1763-ban pedig ismét 500 forinttal toldotta meg minden teher nélkül.

Hist. Dom. Nitr. Lib. I. p. 122—124.

91.

1760. febr. 14. Birovsky György nyitrai kanonok egy családbeli fiu számára alapítványt tesz a collegium nemesi konviktusában.

O. A. M. D. G.

Infra-scriptus notum facio, quibus expedit. Quod ego Florenos Septingentos id est fl. 700. et Chartabiancam fl. 300 deputaverim pro convictu Nitriensi Nobilium tali sub conditione, ut pro ejusdem summae utpote fl. 1000 Annuo Interusurio ex Birovskiis pro Convictore unus suscipiatur. Quia vero in praesentiarum nullus talis ex Birovskiis praesentandus haberetur, quoadusque Divina Benedictione Solutium Haeredum acquisituri sint, volo ex Stephani Kamanházy aequae nepotis mei Filiis admittatur. Ubi vero (quod non raro contingere solet) nullus ex Birovskiis insinuetur, neque praesentaretur; tali occasione ex Annuali Interesse cedant Floreni triginta pro lumine ad Aram Magnam S. Ladislai Ecclesiae hujus. Floreni viginti pro munitulis occasione Sacrae Catechesis Juventuti dari solitis. Floreni sex dentur pro tribus Sacris Lectis in honorem SSmae Trinitatis infra eandem Hebdomadam absolvendis cum intentione pro refrigerio animae meae, Parentum, Cognatorum Defunctorum nec non Divina Benedictione O. O. Vivorum. Residuos vero quatuor Florenos toties quoties R. Pater Regens Convictus pro fatigio pro se reservet. Interim rogo enixe, obtestorque omnes, et singulos, ad quos hoc negotium devolvetur, ne quispiam ex Birovskiis praesentatus, aut insinuatus. ob superius annotata a studio et Convictu repellatur. Cum aliunde ex eorum studiis, non aliud, quam Dei Ter Optimi gloriam, eorum Salutem aeternam, et Patriae emolumentum cupiam. In cujus majus Robur hocce scriptum dedi Nitriæ. Anno 1760 Die 14-ta Februarii. Georgius Birovsky V. C. Piarum Scholarum Convictor. Praesentem copiam cum suo genuino originali collatam per omnia conformem esse testor Nitriæ 26-ta Novembris 1763.